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부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장권 강화

단위: 저소득층 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 주민생활지원과

주민생활지원과 27,440,424 28,204,226 △763,802

국 16,798,536 17,478,944 △680,408

분 74,000 74,000 0

도 2,842,004 2,908,285 △66,281

시 7,725,884 7,742,997 △17,113

국민기초생활보장권 강화 20,155,682 21,072,584 △916,902

국 15,989,133 16,669,541 △680,408

도 1,401,140 1,467,421 △66,281

시 2,765,409 2,935,622 △170,213

저소득층 생활안정지원 17,703,253 18,281,366 △578,113

국 14,152,042 14,596,232 △444,190

도 1,224,380 1,264,554 △40,174

시 2,326,831 2,420,580 △93,749

국민기초생활보장수급자급여(생계) 13,035,000 13,607,221 △572,221

국 10,428,000 10,885,776 △457,776

도 912,451 952,506 △40,055

시 1,694,549 1,768,939 △74,390

301 일반보상금 13,035,000 13,607,221 △572,221

국 10,428,000 10,885,776 △457,776

도 912,451 952,506 △40,055

시 1,694,549 1,768,939 △74,390

01 사회보장적수혜금 13,035,000 13,607,221 △572,221

□ 국고보조사업 13,035,000 13,607,221 △572,221

○ 국민기초생활보장급여(생계급여) 13,035,000 13,607,221 △572,221경정 13,035,000,000원

국 10,428,000 10,885,776 △457,776

도 912,451 952,506 △40,055

시 1,694,549 1,768,939 △74,390

국민기초생활보장급여(교육) 564,150 610,160 △46,010

국 451,559 488,128 △36,569



부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장권 강화

단위: 저소득층 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 39,512 42,711 △3,199

시 73,079 79,321 △6,242

301 일반보상금 564,150 610,160 △46,010

국 451,559 488,128 △36,569

도 39,512 42,711 △3,199

시 73,079 79,321 △6,242

01 사회보장적수혜금 564,150 610,160 △46,010

□ 국고보조사업 564,150 610,160 △46,010

○ 국민기초생활보장급여(교육급여) 564,150 610,160 △46,010경정 564,150,000원

국 451,559 488,128 △36,569

도 39,512 42,711 △3,199

시 73,079 79,321 △6,242

국민기초생활보장급여(해산,장제) 134,100 124,859 9,241

국 107,280 99,887 7,393

도 9,387 8,740 647

시 17,433 16,232 1,201

301 일반보상금 134,100 124,859 9,241

국 107,280 99,887 7,393

도 9,387 8,740 647

시 17,433 16,232 1,201

01 사회보장적수혜금 134,100 124,859 9,241

□ 국고보조사업 134,100 124,859 9,241

○ 국민기초생활보장급여(해산장제) 134,100 124,859 9,241경정 134,100,000원

국 107,280 99,887 7,393

도 9,387 8,740 647

시 17,433 16,232 1,201

사회복지업무 보조 공익요원 관리 10,000 30,000 △20,000

301 일반보상금 10,000 30,000 △20,000



부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장권 강화

단위: 저소득층 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 공익근무요원보상금 10,000 30,000 △20,000

□ 사회복지업무 보조 공익근무요원 10,000 30,000 △20,000

○ 중식비 10,000 30,000 △20,000경정 10,000,000원

희망키움통장 344,876 293,999 50,877

국 275,903 233,141 42,762

도 20,690 18,257 2,433

시 48,283 42,601 5,682

301 일반보상금 344,876 293,999 50,877

국 275,903 233,141 42,762

도 20,690 18,257 2,433

시 48,283 42,601 5,682

01 사회보장적수혜금 344,876 293,999 50,877

□ 국고보조사업 344,876 293,999 50,877

○ 희망키움통장 지원 344,876 293,999 50,877경정 344,876,000원

국 275,903 233,141 42,762

도 20,690 18,257 2,433

시 48,283 42,601 5,682

자활지원사업의 효율적인 추진 2,384,338 2,722,928 △338,590

국 1,837,091 2,073,309 △236,218

도 134,579 160,487 △25,908

시 412,668 489,132 △76,464

자활근로사업 1,723,750 1,927,734 △203,984

국 1,379,000 1,515,199 △136,199

도 68,950 82,507 △13,557

시 275,800 330,028 △54,228

101 인건비 146,016 200,000 △53,984

국 121,220 157,200 △35,980

도 4,969 8,560 △3,591

시 19,827 34,240 △14,413



부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장권 강화

단위: 자활지원사업의 효율적인 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 146,016 200,000 △53,984

□ 국고보조사업 146,016 200,000 △53,984

○ 자활근로사업(근로유지형) 146,016 200,000 △53,984경정 146,016,000원

국 121,220 157,200 △35,980

도 4,969 8,560 △3,591

시 19,827 34,240 △14,413

307 민간이전 1,562,234 1,712,234 △150,000

국 1,245,597 1,345,816 △100,219

도 63,318 73,284 △9,966

시 253,319 293,134 △39,815

10 사회복지보조 1,562,234 1,712,234 △150,000

□ 국고보조사업 1,562,234 1,712,234 △150,000

○ 자활근로사업(사회서비스일자리형 등) 1,562,234 1,712,234 △150,000경정 1,562,234,000원

국 1,245,597 1,345,816 △100,219

도 63,318 73,284 △9,966

시 253,319 293,134 △39,815

자활장려금 지원 78,260 66,491 11,769

국 61,108 52,328 8,780

도 5,863 4,521 1,342

시 11,289 9,642 1,647

301 일반보상금 78,260 66,491 11,769

국 61,108 52,328 8,780

도 5,863 4,521 1,342

시 11,289 9,642 1,647

01 사회보장적수혜금 78,260 66,491 11,769

□ 국고보조사업 78,260 66,491 11,769

○ 자활장려금 지원 78,260 66,491 11,769경정 78,260,000원

국 61,108 52,328 8,780

도 5,863 4,521 1,342



부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장권 강화

단위: 자활지원사업의 효율적인 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 11,289 9,642 1,647

가사간병방문도우미사업 99,764 155,416 △55,652

국 72,030 108,251 △36,221

도 7,981 15,322 △7,341

시 19,753 31,843 △12,090

307 민간이전 99,764 155,416 △55,652

국 72,030 108,251 △36,221

도 7,981 15,322 △7,341

시 19,753 31,843 △12,090

10 사회복지보조 99,764 155,416 △55,652

□ 국고보조사업 99,764 155,416 △55,652

○ 가사간병도우미 사업 99,764 155,416 △55,652경정 99,764,000원

국 72,030 108,251 △36,221

도 7,981 15,322 △7,341

시 19,753 31,843 △12,090

긴급복지지원사업 165,034 255,757 △90,723

국 132,028 204,606 △72,578

도 11,551 17,903 △6,352

시 21,455 33,248 △11,793

307 민간이전 165,034 255,757 △90,723

국 132,028 204,606 △72,578

도 11,551 17,903 △6,352

시 21,455 33,248 △11,793

01 의료및구료비 165,034 255,757 △90,723

□ 국고보조사업 165,034 255,757 △90,723

○ 긴급복지지원사업 165,034 255,757 △90,723경정 165,034,000원

국 132,028 204,606 △72,578

도 11,551 17,903 △6,352

시 21,455 33,248 △11,793



부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장권 강화

단위: 복지대상자 통합조사 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

복지대상자 통합조사 추진 68,091 68,290 △199

도 42,181 42,380 △199

시 25,910 25,910 0

저소득층학생 교육비 신청접수 지원 42,181 42,380 △199

도 42,181 42,380 △199

101 인건비 38,279 38,320 △41

도 38,279 38,320 △41

04 기간제근로자등보수 38,279 38,320 △41

□ 도비보조사업 38,279 38,320 △41

○ 교육비지원대상자 신청접수 근로자 인부임(성립전예산) 37,229 37,270 △41

· 기본급 28,536 28,577 △41경정 28,535,620원

도 28,536 28,577 △41

201 일반운영비 3,902 4,060 △158

도 3,902 4,060 △158

01 사무관리비 3,902 4,060 △158

□ 도비보조사업 3,902 4,060 △158

○ 저소득층학생 교육비지원 홍보물 제작(성립전예산) 902 1,060 △158경정 902,000원

도 902 1,060 △158

지역사회복지서비스 확대 3,427,840 3,175,440 252,400

국 809,403 809,403 0

분 74,000 74,000 0

도 1,257,456 1,257,456 0

시 1,286,981 1,034,581 252,400

지역사회서비스 제공 1,366,101 1,343,701 22,400

국 809,403 809,403 0

도 111,836 111,836 0

시 444,862 422,462 22,400



부서: 주민생활지원과

정책: 지역사회복지서비스 확대

단위: 지역사회서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

불우이웃돕기성금 모금활동 지원 6,383 3,983 2,400

201 일반운영비 4,200 1,800 2,400

01 사무관리비 4,200 1,800 2,400

□ 희망2014 나눔캠페인 홍보물 제작 2,400 0 2,4002,400,000원 * 1식

복지허브화 무인민원발급기 설치 20,000 0 20,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

□ 시책추진보전금 20,000 0 20,000

○ 복지허브화 시범운영 무인민원발급기 구입(성립전예산) 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

사회복지시설(기관) 운영 2,061,739 1,821,739 240,000

분 74,000 74,000 0

도 1,145,620 1,145,620 0

시 842,119 602,119 240,000

사회복지관 운영(이양) 480,000 240,000 240,000

분 74,000 74,000 0

시 406,000 166,000 240,000

307 민간이전 480,000 240,000 240,000

분 74,000 74,000 0

시 406,000 166,000 240,000

10 사회복지보조 480,000 240,000 240,000

□ 부곡사회복지관 운영 지원 240,000 0 240,000240,000,000원 * 1식

재해구호사업 추진 0 10,000 △10,000

재해구호사업 0 10,000 △10,000

302 이주및재해보상금 0 10,000 △10,000

02 민간인재해보상금 0 10,000 △10,000



부서: 주민생활지원과

정책: 지역사회복지서비스 확대

단위: 재해구호사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 재해긴급구호용품 0 10,000 △10,000경정 0원

보훈선양사업 1,237,346 1,337,346 △100,000

도 183,408 183,408 0

시 1,053,938 1,153,938 △100,000

보훈선양사업 추진 1,237,346 1,337,346 △100,000

도 183,408 183,408 0

시 1,053,938 1,153,938 △100,000

국가유공자. 보훈단체 지원 980,400 1,080,400 △100,000

301 일반보상금 900,000 1,000,000 △100,000

01 사회보장적수혜금 890,000 990,000 △100,000

□ 참전유공자 지원 890,000 990,000 △100,000

○ 참전명예수당 860,000 960,000 △100,000경정 860,000,000원

재무활동(주민생활지원과) 2,454,062 2,453,362 700

보전지출 337,228 336,528 700

보전지출(주민생활지원과) 337,228 336,528 700

802 반환금기타 337,228 336,528 700

01 국고보조금반환금 196,216 195,516 700

□ 복지정책평가우수 자치단체지원 700 0 700700,000원


